
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Acquisti e Servizi Generali 
 

  
Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/42367301 – Faxmail. 06/50516029 

e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it  
 
 

 

 

 

Rif. Int. 2022/28-DC 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per l’acquisto di Dispositivi di Protezione Individuale (DPI) e articoli diversi. 

    IL RESPONSABILE DELLA U.O. ACQUISTI E SERVIZI GENERALI 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 10/2021 del 3 febbraio 2022 e nei limiti dei 

poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 1 dicembre 2022 (prot. n. 

243) 

PREMESSO CHE: 

- la Struttura per la Progettazione, con nota prot. 2023/116/SpP del 27 gennaio 2023, ha 

chiesto di procedere all’acquisto di dispositivi di protezione individuale per il servizio 

antincendio e articoli diversi per la sicurezza sul lavoro destinati al personale della 

Struttura per la Progettazione con sede a Roma dell’Agenzia del Demanio, designando 

il dott. Antonio Mennella Responsabile Unico del Procedimento e dichiarando la 

disponibilità di budget; 

- Direzione Servizi al Patrimonio – Acquisti e Servizi Generali, con nota prot. n. 2023/43-

I/DSP-ASG del 31 gennaio 2023, ha provveduto alla formalizzazione della nomina del 

dott. Antonio Mennella a Responsabile Unico del Procedimento;  

- il RUP, con nota prot. 2023/146/SpP del 1 febbraio 2023, ha stimato l’importo di 

affidamento in € 3.000 (tremila) oltre IVA e dichiarato l’assenza di artificioso 

frazionamento, indicando nel capitolato tecnico le specifiche dei dispositivi da 

acquistare;  

- il RUP, con la predetta nota, ha dichiarato che non ci sono convenzioni Consip attive 

per la fornitura richiesta; 

- il RUP, pur non sussistendo l'obbligo di approvvigionamento centralizzato sul Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ha ritenuto di avviare un confronto 

di preventivi selezionando operatori economici attivi alla categoria “Beni” del MePa e a 

seguito di una ricerca, con e-mail del 1 febbraio 2023 ha comunicato alla U.O. Acquisti 

e Servizi Generali i nominativi delle seguenti Società da invitare a presentare un’offerta: 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000065.21-02-2023.U

mailto:dg.ServiziSistemi@agenziademanio.it


2 
 

BLITZ ANTINCENDIO SRL (P.IVA 01750131003); PIM OBIETTIVO SICUREZZA 

(P.IVA 10335651005) e S.F.A.P. SRL (P.IVA 00925461006);    

- in data 7 febbraio 2023, il Rup, supportato dalla U.O. Acquisti e Servizi Generali, ha 

proceduto all’inserimento della documentazione amministrativa sul portale della Mepa ai 

fini dell’avvio della RDO n. 3424189 con le predette Società dando come termine ultimo 

di presentazione dell’offerta il 14 febbraio 2023 alle ore 12:00; 

- entro il termine indicato, l’unica offerta pervenuta è stata presentata S.F.A.P. SRL 

(P.IVA 00925461006) pari a € 2.969,79 (duemilanovecentosessantanove/79) oltre IVA; 

- con email del 15/02/2023 il RUP ha comunito la congruità dell’offerta e quindi 

meritevole di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i.; 

- il contratto sarà stipulato in modalità elettronica mediante la piattaforma del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

DETERMINA 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento 

diretto della fornitura dei dispositivi di protezione individuale e articoli vai S.F.A.P. SRL 

(P.IVA 00925461006), con sede legale in Roma, Via Al Quarto Miglio n. 22 - 00178, ad 

un costo complessivo pari a € 2.969,79 (duemilanovecentosessantanove/79) oltre IVA. 

- che il Capitolato predisposto dal RUP costituisce parte integrante del presente 

provvedimento, e che il medesimo riporta le indicazioni essenziali per l’esecuzione del 

contratto che verrà stipulato con l’affidatario; 

- che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica mediante il portale del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

- di procedere ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 alla pubblicazione 

sul sito dell’Agenzia del Demanio della presente determina a contrarre. 

 

Roma, data del protocollo 

                           Il Dirigente 

            Leonello Massimi 

 

 

Il RUP 

Antonio Mennella 

MENNELLA ANTONIO
2023.02.21 11:12:07

CN=MENNELLA ANTONIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

MASSIMI LEONELLO
2023.02.21 12:59:11

CN=MASSIMI LEONELLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


